GOBIERNG REGIONAL

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”.

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2024-GR-CUSCO
(PRIMERA CONVOCATORIA)
“"ADQUISICION DE MATERIALES DE SOLDADURA PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE
BELEMPAMPA - DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE CUSCO - REGION CUSCO".

En la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de! Gobierno Regional Cusco, a los 25 dias del mes de abril del
afio 2024, siendo las 10:00 horas, el Subgerente de Abastecimientos y Servicios Auxiliares (SGASA), Lic. Dany Dyno Santos de la Paz
responsable del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) en cumplimiento a las facultades concedidas en el Art. 8° de la Ley N°
30225 - Ley de Contrataciones del Estado concordante con el Art, 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante
Memorandum N° 813-2024-GR-CUSCO/GRAD-SGASA, designa al personal del area de procesos CPC Gloria Espinoza Flérez para el
apoyo en ¢l acto de Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada
N° 11-2024-GR-CUSCO- primera convocaloria para la ADQUISICION DE MATERIALES DE SOLDADURA para la obra
‘MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE BELEMPAMPA -
DISTRITO DE SANTIAGO - PROVINCIA DE CUSCO - REGION CUSCO", el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la
normativa en contrataciones del estado y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccion a través del SEACE como

participantes los siguientes postores, conforme los establece el numeral 1.3 de la seccién general de las bases =====
Nro. R Cht Higm s Has S AR S i Eslasy
1 10239748339 FLORES YARGAS GIM DARWIN 2024-04-17 18:22:44.0 Vélido
2 10402085008 BUTRON QUISPE PACLA FILOMENA 2024-04-16 23:26:27.0 Vélido
3 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 2024-04-17 21:43:34.0 Vilido
4 10414102641 LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 2024-04-17 09:20:20.0 Valido
5 10423356800 ARAPA DIAZ NORMA 2024-04-04 22:15:08.0 Valido
[} 10425938768 APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO 2024-04-04 10:25:06.0 Valido
7 10703730359 PANCA TURPC MIRIAM MADELEIN 2024-04-10 20:01:58.0 Valido
8 10716664878 ANANCA LOAYZA LUIS ALBERTO 2024-04-05 10:17:36.0 Valido
9 10758441623 ABARCA LOAYZA FRANKLIN EDUARDO 2024-04-17 12:39:45.0 Vilido
10 10779088206 ACCOSTUPA TTITO YOSHIRO 2024-04-08 23:13:53.0 Valido
11 20382072023 AIR PRODUCTS PERU S.A, 2024-04-05 17:34:51.0 Valido
12 20&2529374 JNVIRDCC S.A.C 2024-04-04 11:25:03.0 Valido
CONSORCIO COMERCIALIZADORA PRODUCTOS ELECTRICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE — ",
13 20448607756 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20240407 22:37:54.0 Valido
14 20489986311 (NMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. 2024-04-09 07:21:41.0 Vélido
MECANICA INDUSTRIAL POWER TEC CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL S "~
15 20480715828 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-04-05 22:49:34.0 Valido
16 20492730701 HUANCOR PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-04-04 17:02:12.0 Valido
17 20517670392 ORTEGA WELDING SAC. 232_44 14-04 09:38:51.0 Valido
18 20527468257 CENTRAL DE MAQUINARIAS METALMAQ EIRL 2024-04-08 23:55:06.0 Vaiido
19 20550694256 MEYBELYN PERU S.AC. 2024-04-08 16:00:21.0 Vélido
20 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 2024-04-11 00:23:31.0 Valido

INKA DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - INKA

21 20564026329 DISTRIBUGIONES EIRL. 2024-04-17 19:06:27.0 Valido
2 20566394201 INVERSIONES PALOMINO A AME.IR.L. 2024-04-04 17:26:16.0 Vilido
MILNER INVERSIONES Y SERVICICS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD . ol
23 20600111150 LIMITADA - MILINSER ELRL. 2024-04-10 18:21:18.0 Vélido
24 20600571592 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LRL. 2024-04-15 23:07:200 Vélido
25 20600603966 JARA GOODS SERVICES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-04-10 1655150 Valido
26 20600751141 DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DISTRIBUIDORA YCHANA S.A.C. 2024-04-08 16:26:40.0 Vélido
27 20602522998 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVIDEJLRL. 2024-04-07 12:28:05.0 Valido
28 20603253141 GUIMESAEIRL 2024-04-1112:03:25.0 Vélido
2 20603739818 AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — 20240417 08:27:46.0 Vélido
30 20604331944 MARCAN SOLUCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MARCAN S Y SSAC, 20240409 22:36:45.0 Valido
k1l 20606423731 BARD! IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.|R.L 2024-04-09 20:57:16.0 Vélido
32 20606509961 M &M DISTRIBUCIONES GENERALES E.LRL 2024-04-10 19:09:02.0 Véiido
33 20606594918 BUSINESS ASSCCIATION ALDO ELR L. 2024-04-11 09:54:34.0 Valido
34 20607660281 TECNICAS METALICAS & CONSTRUCCION ELR.L. 2024-04-17 08:26:45.0 Vélido
3 20607790831 ACEROS FIRME S.A.C. 2024-04-09 18:11:11.0 Véiido
36 20608059519 PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL PROINMAN S.A.C. 2024-04-17 09:51:46.0 Vélida
37 20608802429 CORPORACION FERRETERA GARMENCITAE.LRL 2024-04-04 11:10:30.0 VEL_IHO
38 20610080163 CHOQUE CORP., EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-04-15 23:57:22.0 Vélido

39 20610281258 DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC SAC 2024-04-04 10:18:12.0 Vélido
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SEGUNDOQ. - DETALLE DE POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE.

1 10425938768 APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO 18/04/2024  18/04/2024 Enviado valido Lo

2 20566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. 18/04/2024 Zﬁﬁgggr " valide <>

3 20602522998 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.LR.L. 18/04/2024 18/04/2024  Enviado Valido >
DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA ) '

4 20600751141 ~poac” DISTRIBUIDORA YOHANA S A.C. 18/04/2024 18/04/2024  Enviado Valido o
JARA GOODS SERVICES EMPRESA INDIVIDUAL DE ) ) .

5 20600603966 s S T b A A 18/04/2024 18/04/2024  Enviado valido Lo

6 20606594918 BUSINESS ASSOCIATION ALDO E.LR.L. 18/04/2024  18/04/2024 Enviado valido Lo

7 10402085008 BUTRON QUISPE PAOLA FILOMENA 18/04/2024 18/04/2024  Enviado valido Lo

8 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 18/04/2024 18/04/2024  Enviado valido Lo

8 registros éncgntrados, mostrando & régistro(s), de1as. Pagina 1/1

TERCERO. -

El Organo a cargo del Procedimiento de Seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segun requerido en el
CAPITULO Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligateria, asi mismo
proceder con la revision de lo estipulado en el articulo 49. El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion, continda con la
admision de los documentos de presentacion obligatoria.

Se precisa que, no es funcion del éraano encaraado del procedimisnto interoretar. esclarecer ambigliedades. precisas contradicciones

correspondiendo Unicamente aplicar [as bases infearadas, segtin la Resolucion N° 0162-2019-TCE-S2, Resolucion N°® 0334-2019-

TCE-81, Resolucion N° 1633-2019-TCE-S2 y Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2.

DOCUMENTOS DE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PRESENTACION FACULTATIVA
% o - Anexo
» a0 > o o5 > > >
g o 5 35 o
POSTORES g [mog | 8 s |88 | 2 - g Empresa s
S oo w g S g g ° 9, g formada por
zo ;' = % zo zas ‘g 3 Z° zc ze MYPE personas con Bonificaclén
2 |amo | B S Led ey 3 & 8 discapacidad | (5%)Mieroy
oy E 9 S < o) C > .g IC) g Z ﬁueﬁa
= m P presa
2;?6’;8%?38 SONCCO cumple | cumple | cumple cu#nc;)le cumple | cumple correE[?on de cumple S| NO Sl
. INVERSIONES PALOMINO No
& -} ; A&MEIRL cumple cumple | cumple | cumple | cumple | cumple coresponde cumple Sl NO Sl
~ INDUSTRIAS N
CONCRETERAS JOSE cumple | cumple | cumple | cumple | cumple | cumpie corres;on do | cumple Si NO
DAVID E.I.R.L.
DISTRIBUIDORA YOHANA
SOCIEDAD ANONIMA N
CERRADA - cumple | cumple | cumple | cumple | cumple | cumple corres;o nde | Cumple sl NO
DISTRIBUIDORA YOHANA
SAC.
JARA GOODS SERVICES
E'\E/Igggﬁé AI‘,;::I)_IIVDIADIL)J AL DE cumple cumple | cumple | cumple | cumple | cumple corre,::on de cumple Sl NO
. LIMITADA
T, BUSINESS ASSOCIATION N
{0 o
! *\ 3 ALDOEIRL. cumple cumple cumple | cumple | cumple | cumple corresponde cumple St NO
Or
NN EEBTA%TIEUISPE PAOLA cumple cumple cumple | cumple | cumple | cumple e orre':;?on de cumple Si NO St
LOAYZA PALOMINO JANET No
ALICE cumple | cumple cumple | cumple | cumple | cumple corresponde cumple Sl NO

ETAPA ADMISION
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DOCUMENTOS
POSTOR OBLIGATORIOS EE.TT. RESULTADO OBSERVACIONES
APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO. No cumple con el anexo 3 - presenta para un
servicio, el objeto de la contratacion es la
NO CUMPLE NO CUMPLE | NO ADMITIDO adquisicion de un bien.
INVERSIONES PALOMINO A & ME.I.R.L. No cumple con la presentacion de fichas
técnicas segun el numeral 3.1 del capitulo lll de
NOCUMPLE NO CUMPLE | NOADMITIDO | la seccion especificas de las bases integradas
(5.- Adjuntar Fichas Tecnicas de cada bien
ofertado)
ERI{EI’RIAS CONCRETERAS JOSE DAVID CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA No cumple con la presentacion de fichas
CERRADA - DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C. técnicas segun el numeral 3.1 del capitulo Il de
CUMPLE No CUMPLE ADMITIDO | la seccion especificas de las bases integradas
(5.- Adjuntar Fichas Tecnicas de cada bien
ofertado)
JARA GOODS SERVICES EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE CUMPLE |  ADMITIDO )
BUSINESS ASSOCIATION ALDO E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
BUTRON QUISPE PACLA FILOMENA No cumple con la presentacion de fichas
técnicas seglin el numeral 3.1 del capitulo 1] de
CUMPLE NO CUMPLE | NOADMITIDO | Ia seccién especificas de las bases integradas
(5.- Adjuntar Fichas Tecnicas de cada bien
ofertado)
LOAYZA PALOMIND JANET ALICE No cumple con la presentacion de fichas
técnicas segln el numeral 3.1 del capitulo I!l de
CUMPLE CUMPLE ADMINITIDO | fa seccion especificas de las bases integradas
(.- Adjuntar Fichas Tecnicas de cada bien
ofertado)

La revision del literal e) de las Bases Integradas, “Adjuntar catalogos y/o fi
el drea usuaria Ing. Danny Samir Apaza Hito por tener conocimiento técnic

chas técnicas emitidas por el fabricante, fueron verificadas por
0 de las especificaciones técnicas del bien.

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a evaluar
la oferta conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases integradas, de las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO
IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segln se muestra en el siguiente cuadro:

EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

POSTOR PRECIO | PUNTAJE BOIg;If?‘;:!ON i ‘T’g;ﬁfE PR%ERE?:)N
MYPE
JARA GOODS SERVICES EIRL 10800000 | 6188 3.09 64.98 2
BUSINESS ASSOCIATION ALDOEIRL. ¢ | 10000 5.00 105.00 10

QUINTO. - Seguidamente se prosigue con la verificacion de los requisitos de calificacion, para la acreditacion de los mismos, conforme a
lo establecido en las bases integradas del procedimiento en mencién, segln Articulo 75. Calificacion 75.1. Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el
orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. teniendo el siguiente resultado.

REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN DE POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD RESULTADOS |
PRELACION DE
CALIFICACION
1RO BUSINESS ASSOCIATION | NOCUMPLE -no NO CALIFICADO
acredito el requisito de calificacion experiencia del postor en la
ALDOE.IL.R.L.

especialidad, conforme a lo dispuesto en las bases integradas.
Acreditacién:
La experfencia del postor en la especialidad se acreditaré con capia
simple de (i) coniratos u drdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
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I cualquier otra documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en ef mismo comprobante de
pago.

200 JARA GOODS SERVICES EIRL SI CUMPLE CALIFICADO
3RO INDUSTRIAS CONCRETERAS SI CUMPLE CALIFICADO
| JOSE DAVID E.I.R.L. |I B

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finaimente, luego de la verificacion del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las bases, de acuerdo al
Art. 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, el érgano a cargo del presente procedimiento de seleccion, OTORGA
LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2024-GR-CUSCO (PRIMERA
CONVOCATORIA), para la ADQUISICION DE MATERIALES DE SOLDADURA PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO Y

AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD DE BELEMPAMPA -

SANTIAGO - PROVINCIA DE CUSCO - REGION CUSCOQ™, al postor:

e Postor ganador . JARA GOODS SERVICES
e RucN° : 20600603966
¢ Monto total ofertado : S/108,000.00 (ciento ocho mil con 00/100 Soles).

DISTRITO DE

El érgano a cargo del presente procedimiento de seleccion encargado de conducir y desarrollar el presente procedimiento

de Seleccion da por concluido este acto y firman al pie del presente en sefial de conformidad, siendo las 1
mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.

¢ I\< /'I_j . ] i .
it A ; i L | =
i / GLORTA ESPINOZA FLOREZ

| ORGAN®G ENCARGADO DE LAS CONTR ATACIONES (OEC)

7:00 horas del



